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2024-04-14 

Etapa 1 de Vila Nova de Anha a Viana do Castelo (163.4 Km)  Média do vencedor da etapa: 42.494 Km/h 

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL NA ETAPA 
Pos Dorsal UciId Nome Cat Equipa Tempo Difª  
1º 31 10010714238 CAMPOS Francisco Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   3:50:43   
2º 41 10044107395 COSTA Fábio Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   3:50:43     m.t.  
3º 75 10010116272 CONTTE Tomas Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   3:50:43     m.t.  
4º 1 10008674410 GOMES Luís Elite KELLY SIMOLDES UDO (POR)   3:50:43     m.t.  
5º 14 10074893478 MOREIRA Mauricio Elite SABGAL/ANICOLOR (POR)   3:50:43     m.t.  
6º 23 10044635239 GONÇALVES Hélder Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   3:50:43     m.t.  
7º 73 10010783855 VIEGAS Daniel Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   3:50:43     m.t.  
8º 57 10009074736 MARTINGIL César Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   3:50:43     m.t.  
9º 56 10007815756 MATIAS João Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   3:50:43     m.t.  
10º 82 10007517682 SILVA Joaquim Elite EFAPEL CYCLING (POR)   3:50:43     m.t.  
11º 27 10044253404 MARTINS João Sub23 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   3:50:43     m.t.  
12º 32 10011186811 SALGUEIRO Carlos Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   3:50:43     m.t.  
13º 54 10005484120 SILVA Bruno Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   3:50:43     m.t.  
14º 47 10050999045 EULÁLIO Afonso Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   3:50:43     m.t.  
15º 64 10060886072 MONTEZ Alexandre Sub23 CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR)   3:50:43     m.t.  
16º 213 10039244160 RODRIGUEZ ALONSO Manuel Sub23 PADRONES CORTIZO (ESP)   3:50:48 a 5  
17º 94 10014855532 MUJIKA LARRAIOTZ Mikel Elite ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR)   3:50:48     m.t.  
18º 217 10040923472 GARCIA NAVARRO Oscar Sub23 PADRONES CORTIZO (ESP)   3:50:48     m.t.  
19º 215 10041950460 FERNANDEZ Ramon Elite PADRONES CORTIZO (ESP)   3:50:48     m.t.  
20º 33 10014640314 BLANCO PROL Samuel Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   3:50:48     m.t.  
21º 45 10010800326 PINHEIRO Ivo Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   3:50:48     m.t.  
22º 43 10044833178 SILVA Pedro Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   3:50:48     m.t.  
23º 15 10044347673 DOMINGUES Duarte Sub23 SABGAL/ANICOLOR (POR)   3:50:48     m.t.  
24º 197 10041588530 LOSPITAO GONZALEZ Pablo Sub23 CAJA RURAL - ALEA (ESP)   3:50:48     m.t.  
25º 65 10044645949 NARCISO Diogo Elite CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR)   3:50:48     m.t.  
26º 193 10067044966 EROSTARBE UGARTE Aimar Sub23 CAJA RURAL - ALEA (ESP)   3:50:48     m.t.  
27º 102 10010168412 MALNEV Sergey Elite SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D ÉPOCA/REOL/BOLF 

(POR) 
  3:50:53 a 10  

28º 123 10114968929 LEAL Cláudio Sub23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   3:50:55 a 12  
29º 214 10149059678 SAMUEL Florez Garces Sub23 PADRONES CORTIZO (ESP)   3:50:55     m.t.  
30º 25 10044069003 DIAS Daniel Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   3:50:57 a 14  
31º 131 10104663990 MESQUITA Guilherme Sub23 MAIA / EARTH CONSULTERS (POR)   3:50:58 a 15  
32º 5 10044020907 FERREIRA Tiago Elite KELLY SIMOLDES UDO (POR)   3:51:01 a 18  
33º 186 10041653400 RODAS JIMENO Gabriel Elite HIGH LEVEL - GSPORT (ESP)   3:51:01     m.t.  
34º 71 10009717057 GONÇALVES Gaspar Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   3:51:05 a 22  
35º 196 10098097595 CORRES IBAÑEZ DE OPAKUA 

Gorka 
Sub23 CAJA RURAL - ALEA (ESP)   3:51:12 a 29  

36º 42 10007907100 CARVALHO António Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   3:51:20 a 37  
37º 11 10044097695 SOUSA José Elite SABGAL/ANICOLOR (POR)   3:51:20     m.t.  
38º 81 10044128213 PINTO Pedro Elite EFAPEL CYCLING (POR)   3:51:25 a 42  
39º 2 10009131320 CARVALHO Rui Elite KELLY SIMOLDES UDO (POR)   3:51:25     m.t.  
40º 22 10014893827 NUNES Hugo Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   3:51:25     m.t.  
41º 142 10076132149 VALLS ALEMANY Miquel Elite CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES LDA 

(POR) 
  3:51:37 a 54  

42º 51 10009993307 CARVALHO Gonçalo Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   3:52:04 a 1:21  
43º 12 10014490063 CARVALHO André Elite SABGAL/ANICOLOR (POR)   3:53:11 a 2:28  
44º 202 10104068553 CRUZ Carlos Elite LASAL COCINAS - CRAEGA (ESP)   3:53:11     m.t.  
45º 21 10005444512 FONTE César Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   3:53:14 a 2:31  
46º 114 10077492371 RIVERA Nicolas Sub23 PORTOS WINDMOB (POR)   3:53:21 a 2:38  
47º 85 10036018609 IVANOV Viacheslav Sub23 EFAPEL CYCLING (POR)   3:53:21     m.t.  
48º 181 10106697960 BELMONTE GONZALEZ Ivan Sub23 HIGH LEVEL - GSPORT (ESP)   3:53:24 a 2:41  
49º 192 10052575293 ECHEVERRIA AZPILICUETA Sub23 CAJA RURAL - ALEA (ESP)   3:53:24     m.t.  
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Martzel 
50º 151 10100787226 TRILLO MONTERO Jose Carlos Elite RETELEC - AMBILAMP - TEAM CYCLING GALICIA (ESP)   3:53:24     m.t.  
51º 62 10044182571 MACEDO João Elite CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR)   3:53:24     m.t.  
52º 212 10111710335 PAZ Alejandro Sub23 PADRONES CORTIZO (ESP)   3:53:27 a 2:44  
53º 3 10091562122 RIBEIRO André Sub23 KELLY SIMOLDES UDO (POR)   3:53:27     m.t.  
54º 6 10127239732 ANDRÉ Andrey Sub23 KELLY SIMOLDES UDO (POR)   3:53:27     m.t.  
55º 194 10100903121 PEREZ LUCAS Iker Sub23 CAJA RURAL - ALEA (ESP)   3:53:29 a 2:46  
56º 84 10009870035 MESA Santiago Elite EFAPEL CYCLING (POR)   3:53:29     m.t.  
57º 67 10108530048 VIE François Sub23 CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR)   3:53:32 a 2:49  
58º 83 10007219814 GRIGOREV Aleksandr Elite EFAPEL CYCLING (POR)   3:53:35 a 2:52  
59º 147 10137065327 FRANKLIN Chacon Elite CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES LDA 

(POR) 
  3:53:35     m.t.  

60º 76 10008697648 TIVANI PEREZ German Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   3:53:35     m.t.  
61º 87 10045559870 CASTRO PINTO Pedro Sub23 EFAPEL CYCLING (POR)   3:53:45 a 3:02  
62º 66 10072636008 OLIVEIRA João Sub23 CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR)   3:53:56 a 3:13  
63º 184 10039233248 LORENZO PENA Sergio Sub23 HIGH LEVEL - GSPORT (ESP)   3:55:22 a 4:39  
64º 117 10035317074 CASTRO RENDON Miguel Angel Sub23 PORTOS WINDMOB (POR)   3:55:44 a 5:01  
65º 127 10044293517 OLIVEIRA João Sub23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   3:55:44     m.t.  
66º 17 10043070812 GARCIA Guillermo Elite SABGAL/ANICOLOR (POR)   3:55:44     m.t.  
67º 203 10101070041 LARANJEIRA Hélder Sub23 LASAL COCINAS - CRAEGA (ESP)   3:56:08 a 5:25  
68º 46 10014329005 OLIVEIRA Fábio Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   3:56:14 a 5:31  
69º 204 10045192280 REGO Rui Sub23 LASAL COCINAS - CRAEGA (ESP)   3:56:29 a 5:46  
70º 13 10044444269 BAPTISTA Gabriel Sub23 SABGAL/ANICOLOR (POR)   3:56:33 a 5:50  
71º 72 10044351313 DIAS José Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   3:56:33     m.t.  
72º 7  LOPES Pedro Elite KELLY SIMOLDES UDO (POR)   3:56:49 a 6:06  
73º 103 10089109436 SOARES Rafael Sub23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D ÉPOCA/REOL/BOLF 

(POR) 
  3:57:14 a 6:31  

74º 115 10106007947 SUESCA Juan Sub23 PORTOS WINDMOB (POR)   3:57:23 a 6:40  
75º 124 10044406984 CRISPIM Pedro Sub23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   3:57:23     m.t.  
76º 61 10015621630 LEAÇA Gonçalo Elite CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR)   3:58:06 a 7:23  
77º 126 10050153731 SILVA Rui Elite PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   3:58:19 a 7:36  
78º 86 10044275127 FERREIRA António Elite EFAPEL CYCLING (POR)   3:59:07 a 8:24  
79º 4 10044415169 MIXÃO Duarte Sub23 KELLY SIMOLDES UDO (POR)   3:59:07     m.t.  
80º 144 10126075227 GUIA André Sub23 CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES LDA 

(POR) 
  3:59:07     m.t.  

81º 104 10098343735 COSTA Gustavo Sub23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D ÉPOCA/REOL/BOLF 
(POR) 

  3:59:35 a 8:52  

82º 121 10089602318 CUNHA Pedro Sub23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   3:59:38 a 8:55  
83º 74 10044765783 MARTINS Tomás Sub23 AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   3:59:43 a 9:00  
84º 125 10044285938 CARDOSO Roberto Sub23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   3:59:53 a 9:10  
85º 195 10040174249 ZABALA TOLEDANO Xabier Sub23 CAJA RURAL - ALEA (ESP)   4:00:07 a 9:24  
86º 211 10041596917 CABEDO Marc Sub23 PADRONES CORTIZO (ESP)   4:00:11 a 9:28  
87º 52 10009845682 SANCHEZ Angel Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   4:00:16 a 9:33  
88º 53 10008661979 BARBIO António Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   4:00:16     m.t.  
89º 164 10137955606 VALBUENA ORTIZ Babington Sub23 BKKHP KAMEN (ESP)   4:00:42 a 9:59  
90º 145 10105391692 EXHEVARRIA Alonso Sub23 CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES LDA 

(POR) 
  4:01:40 a 10:57  

91º 143 10041019866 MARTIN MUÑOZ Jose Elite CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES LDA 
(POR) 

  4:01:40     m.t.  

92º 44 10014208258 CABEDO Oscar Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   4:01:40     m.t.  
93º 175 10140507615 MAQUIEIRA BARBEITO Martin Sub23 TEAM OIENSE - ESCUELA ESTÉVEZ (ESP)   4:04:32 a 13:49  

DESISTENTES NA ETAPA 
Dorsal UciId Nome Cat Equipa 
16 10015221102 JOHANSEN Julius Elite SABGAL/ANICOLOR (POR) 
24 10044354141 NUNES Tiago Sub23 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 
26 10044950790 LEAL Tiago Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 
34 10096426266 BICHO Jose Sub23 AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 
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35 10045646564 PINTO Diogo Sub23 AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 
36 10014598278 FERNANDES Venceslau Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 
37 10127581353 CHINGUI Euclides Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 
55 10089663043 LINAREZ Leangel Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 
63 10044113863 MEDEIROS João Elite CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 
91 10118749303 AZEVEDO Vicente Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 
92 10065490946 KRYUCHKOV Mark Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 
93 10054775880 JORGE Daniel Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 
95 10063230442 SILVA João Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 
97 10044305136 SALEIRO Sérgio Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 
101 10013594532 RODRIGUES André Elite SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D ÉPOCA/REOL/BOLF (POR) 
105 10152378088 ALONI Yonathan Sub23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D ÉPOCA/REOL/BOLF (POR) 
106 10045215724 MAGALHÃES Sérgio Sub23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D ÉPOCA/REOL/BOLF (POR) 
107 10137647529 VALENTE Tomas Sub23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D ÉPOCA/REOL/BOLF (POR) 
111 10096405856 SOBRAL Afonso Sub23 PORTOS WINDMOB (POR) 
112 10082530210 RAMOS Ricardo Sub23 PORTOS WINDMOB (POR) 
122 10044600580 PEREIRA Diogo Sub23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 
132 10045366577 RUFINO Duarte Sub23 MAIA / EARTH CONSULTERS (POR) 
133 10152453567 OLIVEIRA Gonçalo Elite MAIA / EARTH CONSULTERS (POR) 
134 10045290391 MOLE Pedro Sub23 MAIA / EARTH CONSULTERS (POR) 
135 10044413856 FREITAS Fernando Sub23 MAIA / EARTH CONSULTERS (POR) 
136 10114143318 GUERRA Renato Sub23 MAIA / EARTH CONSULTERS (POR) 
137 10121689312 SOUSA SILVA Gabriel Sub23 MAIA / EARTH CONSULTERS (POR) 
141 10103473247 MORENO Rodrigo Sub23 CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES LDA (POR) 
146 10126075025 EMIDIO Henrique Sub23 CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES LDA (POR) 
152 10041823754 GARCIA SANCHEZ Jose Antonio Sub23 RETELEC - AMBILAMP - TEAM CYCLING GALICIA (ESP) 
153 10081562735 NUÑEZ DEL RIO Juan Sub23 RETELEC - AMBILAMP - TEAM CYCLING GALICIA (ESP) 
154 10098861370 VARGAS MONTES Faiber Estewen Sub23 RETELEC - AMBILAMP - TEAM CYCLING GALICIA (ESP) 
155 10142017074 YUNQUIL SANDOVAL Jose  Sub23 RETELEC - AMBILAMP - TEAM CYCLING GALICIA (ESP) 
156 10035335666 LAVADO VARGAS Erick Elite RETELEC - AMBILAMP - TEAM CYCLING GALICIA (ESP) 
161 10090705791 ÁNGEL VEJA Miguel Elite BKKHP KAMEN (ESP) 
162 10110353042 CASAS PALACIOS Javier Sub23 BKKHP KAMEN (ESP) 
163 10079279090 ROJAS DURAN Dilan Sub23 BKKHP KAMEN (ESP) 
165 10015259696 MARENZI Lorenzo Elite BKKHP KAMEN (ESP) 
171 10110970307 ALVAREZ GARCES Jorge Elite TEAM OIENSE - ESCUELA ESTÉVEZ (ESP) 
172 10101564135 VILARIÑO TREINTA Marcos Elite TEAM OIENSE - ESCUELA ESTÉVEZ (ESP) 
173 10124923149 SOBRAL LUSQUIÑOS Alvaro Elite TEAM OIENSE - ESCUELA ESTÉVEZ (ESP) 
174 10043276330 BLANCO MENDEZ Jorge Elite TEAM OIENSE - ESCUELA ESTÉVEZ (ESP) 
176 10039539911 GARCIA ONTIYUELO Mario Elite TEAM OIENSE - ESCUELA ESTÉVEZ (ESP) 
182 10043718587 BUBA SOPKO Ricardo Martin Sub23 HIGH LEVEL - GSPORT (ESP) 
183 10120171260 CARSI GONZALEZ Hugo Juan Sub23 HIGH LEVEL - GSPORT (ESP) 
191 10063948141 CARBAYEDA URRUZOLA Beñat Sub23 CAJA RURAL - ALEA (ESP) 
201 10054329680 PIZARRO MANCILLA Felipe Sub23 LASAL COCINAS - CRAEGA (ESP) 
205 10051578520 VIDAL RODIÑO Juan Elite LASAL COCINAS - CRAEGA (ESP) 
206 10041047855 LISTE SILVA Ricardo Sub23 LASAL COCINAS - CRAEGA (ESP) 
207 10073557609 CAROU MOLEDO Iago Sub23 LASAL COCINAS - CRAEGA (ESP) 
216 10034820657 BILYI Maksym Elite PADRONES CORTIZO (ESP) 

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS NA ETAPA 
Pos Abrev Equipa Tempo 
1º TAV TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 11:32:09 
2º ATF AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 11:32:14 
3º CDF ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 11:32:14 
4º RPB RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 11:32:23 
5º PAD PADRONES CORTIZO (ESP) 11:32:24 
6º ALL AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 11:32:31 
7º CRA CAJA RURAL - ALEA (ESP) 11:32:48 
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8º SAT SABGAL/ANICOLOR (POR) 11:32:51 
9º KSU KELLY SIMOLDES UDO (POR) 11:33:09 
10º LAA CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 11:34:55 
11º EFL  EFAPEL CYCLING (POR) 11:35:29 
12º GSP HIGH LEVEL - GSPORT (ESP) 11:39:47 
13º PTS PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 11:44:02 
14º CCL CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES LDA (POR) 11:44:19 
15º LCC LASAL COCINAS - CRAEGA (ESP) 11:45:48 
16º POW PORTOS WINDMOB (POR) 11:46:28 
17º SSR SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D ÉPOCA/REOL/BOLF (POR) 11:47:42 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Vila Franca (3ª) 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 21 10005444512 FONTE César RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 5 
2º 86 10044275127 FERREIRA António EFAPEL CYCLING (POR) 3 
3º 192 10052575293 ECHEVERRIA AZPILICUETA Martzel CAJA RURAL - ALEA (ESP) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Vila Franca (3ª) 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 76 10008697648 TIVANI PEREZ German AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 5 
2º 22 10014893827 NUNES Hugo RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 3 
3º 65 10044645949 NARCISO Diogo CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Facha (3ª) 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 76 10008697648 TIVANI PEREZ German AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 5 
2º 214 10149059678 SAMUEL Florez Garces PADRONES CORTIZO (ESP) 3 
3º 22 10014893827 NUNES Hugo RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Portela (3ª) 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 76 10008697648 TIVANI PEREZ German AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 5 
2º 214 10149059678 SAMUEL Florez Garces PADRONES CORTIZO (ESP) 3 
3º 22 10014893827 NUNES Hugo RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Outeiro (3ª) 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 214 10149059678 SAMUEL Florez Garces PADRONES CORTIZO (ESP) 5 
2º 2 10009131320 CARVALHO Rui KELLY SIMOLDES UDO (POR) 3 
3º 76 10008697648 TIVANI PEREZ German AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Barroselas 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 65 10044645949 NARCISO Diogo CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 5 
2º 22 10014893827 NUNES Hugo RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 3 
3º 2 10009131320 CARVALHO Rui KELLY SIMOLDES UDO (POR) 1 
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CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Barroselas 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 65 10044645949 NARCISO Diogo CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 5 
2º 56 10007815756 MATIAS João TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 3 
3º 12 10014490063 CARVALHO André SABGAL/ANICOLOR (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - JPGS - Geraz 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 65 10044645949 NARCISO Diogo CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 5 
2º 83 10007219814 GRIGOREV Aleksandr EFAPEL CYCLING (POR) 3 
3º 22 10014893827 NUNES Hugo RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - São Pedro de Arcos 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 65 10044645949 NARCISO Diogo CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 5 
2º 83 10007219814 GRIGOREV Aleksandr EFAPEL CYCLING (POR) 3 
3º 2 10009131320 CARVALHO Rui KELLY SIMOLDES UDO (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Santa Marta 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 65 10044645949 NARCISO Diogo CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 5 
2º 83 10007219814 GRIGOREV Aleksandr EFAPEL CYCLING (POR) 3 
3º 22 10014893827 NUNES Hugo RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PAVÊ - Alvarães 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 2 10009131320 CARVALHO Rui KELLY SIMOLDES UDO (POR) 5 
2º 83 10007219814 GRIGOREV Aleksandr EFAPEL CYCLING (POR) 3 
3º 56 10007815756 MATIAS João TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PAVÊ - Amorosa 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 83 10007219814 GRIGOREV Aleksandr EFAPEL CYCLING (POR) 5 
2º 2 10009131320 CARVALHO Rui KELLY SIMOLDES UDO (POR) 3 
3º 76 10008697648 TIVANI PEREZ German AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PAVÊ - Subportela 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 83 10007219814 GRIGOREV Aleksandr EFAPEL CYCLING (POR) 5 
2º 2 10009131320 CARVALHO Rui KELLY SIMOLDES UDO (POR) 3 
3º 65 10044645949 NARCISO Diogo CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PAVÊ - Veiga Viana 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 2 10009131320 CARVALHO Rui KELLY SIMOLDES UDO (POR) 5 
2º 23 10044635239 GONÇALVES Hélder RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 3 
3º 65 10044645949 NARCISO Diogo CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 1 
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RESUMO DA ETAPA 
Tipo Corredores 
ALINHARAM 144 corredores 
DESISTIRAM  16, 24, 26, 34, 35, 36, 37, 55, 63, 91, 92, 93, 95, 97, 101, 105, 106, 107, 111, 112, 122, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 141, 146, 152, 153, 154, 155, 156, 161, 162, 

163, 165, 171, 172, 173, 174, 176, 182, 183, 191, 201, 205, 206, 207, 216 
EXPULSOS  
FORA DE 
CONTROLO 

 

NÃO ALINHARAM  
 

GERAL MONTANHA - AZUL -  
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 76 10008697648 TIVANI PEREZ German AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 16 
2º 214 10149059678 SAMUEL Florez Garces PADRONES CORTIZO (ESP) 11 
3º 21 10005444512 FONTE César RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 5 
4º 22 10014893827 NUNES Hugo RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 5 
5º 2 10009131320 CARVALHO Rui KELLY SIMOLDES UDO (POR) 3 
6º 86 10044275127 FERREIRA António EFAPEL CYCLING (POR) 3 
7º 65 10044645949 NARCISO Diogo CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 1 
8º 192 10052575293 ECHEVERRIA AZPILICUETA Martzel CAJA RURAL - ALEA (ESP) 1 

GERAL METAS VOLANTES - BRANCA -  
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 65 10044645949 NARCISO Diogo CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 25 
2º 83 10007219814 GRIGOREV Aleksandr EFAPEL CYCLING (POR) 9 
3º 22 10014893827 NUNES Hugo RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 5 
4º 56 10007815756 MATIAS João TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 3 
5º 2 10009131320 CARVALHO Rui KELLY SIMOLDES UDO (POR) 2 
6º 12 10014490063 CARVALHO André SABGAL/ANICOLOR (POR) 1 

GERAL PAVÊ - ROSA -  
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 2 10009131320 CARVALHO Rui KELLY SIMOLDES UDO (POR) 16 
2º 83 10007219814 GRIGOREV Aleksandr EFAPEL CYCLING (POR) 13 
3º 32 10011186811 SALGUEIRO Carlos AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 5 
4º 31 10010714238 CAMPOS Francisco AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 3 
5º 23 10044635239 GONÇALVES Hélder RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 3 
6º 65 10044645949 NARCISO Diogo CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 2 
7º 75 10010116272 CONTTE Tomas AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 1 
8º 56 10007815756 MATIAS João TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 1 
9º 76 10008697648 TIVANI PEREZ German AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 1 

GERAL JUVENTUDE - LARANJA -  
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Tempo 
1º 27 10044253404 MARTINS João RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 3:50:43 
2º 64 10060886072 MONTEZ Alexandre CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 3:50:43 
3º 213 10039244160 RODRIGUEZ ALONSO Manuel PADRONES CORTIZO (ESP) 3:50:48 
4º 217 10040923472 GARCIA NAVARRO Oscar PADRONES CORTIZO (ESP) 3:50:48 
5º 15 10044347673 DOMINGUES Duarte SABGAL/ANICOLOR (POR) 3:50:48 
6º 197 10041588530 LOSPITAO GONZALEZ Pablo CAJA RURAL - ALEA (ESP) 3:50:48 
7º 193 10067044966 EROSTARBE UGARTE Aimar CAJA RURAL - ALEA (ESP) 3:50:48 
8º 123 10114968929 LEAL Cláudio PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 3:50:55 
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9º 214 10149059678 SAMUEL Florez Garces PADRONES CORTIZO (ESP) 3:50:55 
10º 131 10104663990 MESQUITA Guilherme MAIA / EARTH CONSULTERS (POR) 3:50:58 
11º 196 10098097595 CORRES IBAÑEZ DE OPAKUA Gorka CAJA RURAL - ALEA (ESP) 3:51:12 
12º 114 10077492371 RIVERA Nicolas PORTOS WINDMOB (POR) 3:53:21 
13º 85 10036018609 IVANOV Viacheslav EFAPEL CYCLING (POR) 3:53:21 
14º 181 10106697960 BELMONTE GONZALEZ Ivan HIGH LEVEL - GSPORT (ESP) 3:53:24 
15º 192 10052575293 ECHEVERRIA AZPILICUETA Martzel CAJA RURAL - ALEA (ESP) 3:53:24 
16º 212 10111710335 PAZ Alejandro PADRONES CORTIZO (ESP) 3:53:27 
17º 3 10091562122 RIBEIRO André KELLY SIMOLDES UDO (POR) 3:53:27 
18º 6 10127239732 ANDRÉ Andrey KELLY SIMOLDES UDO (POR) 3:53:27 
19º 194 10100903121 PEREZ LUCAS Iker CAJA RURAL - ALEA (ESP) 3:53:29 
20º 67 10108530048 VIE François CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 3:53:32 
21º 87 10045559870 CASTRO PINTO Pedro EFAPEL CYCLING (POR) 3:53:45 
22º 66 10072636008 OLIVEIRA João CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 3:53:56 
23º 184 10039233248 LORENZO PENA Sergio HIGH LEVEL - GSPORT (ESP) 3:55:22 
24º 117 10035317074 CASTRO RENDON Miguel Angel PORTOS WINDMOB (POR) 3:55:44 
25º 127 10044293517 OLIVEIRA João PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 3:55:44 
26º 203 10101070041 LARANJEIRA Hélder LASAL COCINAS - CRAEGA (ESP) 3:56:08 
27º 204 10045192280 REGO Rui LASAL COCINAS - CRAEGA (ESP) 3:56:29 
28º 13 10044444269 BAPTISTA Gabriel SABGAL/ANICOLOR (POR) 3:56:33 
29º 103 10089109436 SOARES Rafael SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D ÉPOCA/REOL/BOLF (POR) 3:57:14 
30º 115 10106007947 SUESCA Juan PORTOS WINDMOB (POR) 3:57:23 
31º 124 10044406984 CRISPIM Pedro PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 3:57:23 
32º 4 10044415169 MIXÃO Duarte KELLY SIMOLDES UDO (POR) 3:59:07 
33º 144 10126075227 GUIA André CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES LDA (POR) 3:59:07 
34º 104 10098343735 COSTA Gustavo SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D ÉPOCA/REOL/BOLF (POR) 3:59:35 
35º 121 10089602318 CUNHA Pedro PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 3:59:38 
36º 74 10044765783 MARTINS Tomás AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 3:59:43 
37º 125 10044285938 CARDOSO Roberto PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 3:59:53 
38º 195 10040174249 ZABALA TOLEDANO Xabier CAJA RURAL - ALEA (ESP) 4:00:07 
39º 211 10041596917 CABEDO Marc PADRONES CORTIZO (ESP) 4:00:11 
40º 164 10137955606 VALBUENA ORTIZ Babington BKKHP KAMEN (ESP) 4:00:42 
41º 145 10105391692 EXHEVARRIA Alonso CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES LDA (POR) 4:01:40 
42º 175 10140507615 MAQUIEIRA BARBEITO Martin TEAM OIENSE - ESCUELA ESTÉVEZ (ESP) 4:04:32 
 


